
Determinazione n. 25 del 21/03/2015 Pagina 1 di 4 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n. 25 del 21 marzo 2015 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto centrale telefonica. 

 



Determinazione n. 25 del 21/03/2015 Pagina 2 di 4 

Il DIRETTORE F.F. 
 

Vista la deliberazione n. 77 del 17/11/2014 con la quale è stato nominato il dipendente Sig. 

Francesco Cazzato quale Direttore F. F. dell’Azienda; 

 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

inteventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la legge regionalen. 12 del 24/05/2006, “Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari” e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi alle Aziende 

Pubbliche di Servizi alla Persona; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.P.G. Reg. Liguria n. 6/REG del 18/03/2003,  “Regolamento regionale per la classificazione 

e trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza” e ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 (Codice dei contratti e relativo Regolamento n. 207/2010) e 

ss.mm.ii; 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

 

Dato atto che: 

− l’Azienda, negli anni pregressi, si è avvalsa dell’utilizzo di una centrale telefonica Alcatel 

OMNIPCX Office M24 R12 fornita a noleggio da parte del gestore telefonico Telecom Italia 

S.p.A.; 

− successivamente al passaggio a Vodafone Italia S.p.A., per motivi di disservizio, è stato 

nuovamente deciso di riaffidare a Telecom Italia S.p.A. la fornitura telefonica e che nel nuovo 

contratto è previsto l’acquisto del centralino in argomento al prezzo di € 3.864,00 + Iva; 



Determinazione n. 25 del 21/03/2015 Pagina 3 di 4 

Ritenuto, per garantire la continuità del servizio telefonico, di dover procedere con l’acquisto del 

centralino in argomento al prezzo di € 3.864,00 + Iva; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di disporre l’acquisto centrale telefonica Alcatel OMNIPCX Office M24 R12 presso TELECOM 

ITALIA S.p.A., P.zza degli Affari 2, 20123 MILANO, C.F./P.IVA 00488410010; 

 

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 4.494,48 sarà registrata sul conto patrimoniale n. 

011020.24 - “Attrezzatura specifica” del Bilancio 2015. 

 

 

 

 IL DIRETTORE F.F. 

 (Francesco Cazzato) 

 

 _______________ 



Determinazione n. 25 del 21/03/2015 Pagina 4 di 4 

ALLEGATO  alla  DETERMINA N. 25 del 21 marzo 2015 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 IL DIRETTORE F.F.  

 (Francesco Cazzato) 

 

 

 _________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 
 TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA   
 (Francesco Cazzato) 

 

 _______________ 

 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

 

 IL RESPONSABILE 

 DEL SETTORE TECNICO 
TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 (Dott. Claudio Berruti) 

 

 _____________________ 

 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento Estensore del Provvedimento 

   Collaboratore Amministrativo 

 (Rag. Maura Minetti) 

   _____________________ _____________________ 

 


